
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Лицей № 6 

ПРИКАЗ 

13.05.2024г.                                                                                                  № 138-о/д 

г. Невинномысск 

 

Об открытии «Летней школы» для обучающихся 7-х классов, не прошедших 

индивидуальный отбор в 8-е классы на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при их приеме 

либо переводе в государственные образовательные организации 

Ставропольского края и муниципальные образовательные организации 

Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения, утвержденного Постановлением Правительства 

Ставропольского края от 21 июля 2014 года № 286-п, Порядка организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения (далее - Порядок 

организации индивидуального отбора», утвержденного приказом директора  

№ 117-о/д от 01.06.2020, приказываю: 

1.  Открыть «Летнюю школу» для обучающихся 7-х классов сдавших 

промежуточную аттестацию и профильные переводные экзамены по 

учебным предметам, изучение которых предполагается на углубленном 

уровне на отметку «2» (неудовлетворительно) на срок с 27 мая по 8 июня 

2024г. 

2. Назначить ответственным за организацию «Летней школы» для 

обучающихся 7-х классов заместителя директора по УВР Елену Леонидовну 

Таеву. 

3. Заместителя директора по УВР Таевой Е.Л. составить расписание «Летней 

школы». 

4. Учителям-предметникам: 

 учитель математики Кобылкина О.В. 



2 
 

 учитель физики Дудка Г.Д.; 

 учитель обществознания Парахина Г.Е.; 

 учитель биологии Рабаданова С.И.; 

 учитель географии Мощеева Т.Г.: 

- подготовить и утвердить контрольно измерительные материалы для 

проведения повторной промежуточной аттестации в соответствии с 

основной образовательной программой основного общего образования 

для поступления в 8 классы с углубленным изучением отельных 

предметов в срок до 30 мая 2024г.  

5. Для проведения повторной аттестации создать предметную комиссию по 

индивидуальному отбору при приеме обучающихся в профильные 8-е классы 

на 2024-2025 учебный год: 

председатель комиссии – Таева Е.Л., заместитель директора лицея по УВР; 

секретарь комиссии – Матвиенко Ю.С., заместитель директора Лицея по 

УВР; 

члены комиссии:  

 учитель математики Кобылкина О.В. 

 учитель физики Дудка Г.Д.; 

 учитель обществознания Парахина Г.Е.; 

 учитель биологии Рабаданова С.И.; 

 учитель географии Мощеева Т.Г. 

6. После проведения экспертизы полученных результатов комиссии 

составить рейтинг достижений, обучающихся по мере убывания количеств 

набранных ими баллов. 

7. Решение комиссии оформить протоколом заседания комиссии в течение 

трех рабочих дней со дня окончания повторного отбора обучающихся не 

позднее 11 июня 2024г. 

8. Классным руководителям довести содержание настоящего приказа до 

сведения обучающихся и их родителей (законных представителей). 

9.  Заместителю директора по ИТ Алмаеву Александру Михайловичу 

разместить копию приказа в срок до 16 мая 2024г. на сайте МБОУ Лицея № 6 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

10. Заместителю директора по УВР Таевой Е.Л. на основании протокола 

приемной комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить 

проект приказа о зачислении в срок до 20.06.2024г. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Таеву Е.Л. 

 

Директор МБОУ Лицея №6                              М.В. Агаркова 



3 
 

 
С приказом ознакомлены: 

Таева Е.Л.  Рабаданова С.И.  

Кобылкина О.В.  Мощеева Т.Г.  

Пономаренко А.А.  Андросоа Д.А.  

Матвиенко Ю.С.  Парахина Г.Е.  

Дудка Г.Д.  Недужая В.Д.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение к приказу №138-о/д от 13.05.2024г. 

Расписание летней школы  

на пересдачу экзамена  по профильным предметам для поступления в 8 класс 

Предмет Дата Время Кабинет 

БИОЛОГИЯ 

28.05 

30.05 

31.05 

9.00 – 11.00 

 

104 

 

03.06 Экзамен 104 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

27.05 

28.05 

29.05 

30.05 

31.05 

03.06 

11.00 – 12.30 

 

404 

 

04.06 Экзамен 404 

ГЕОГРАФИЯ 

27.05 

28.05 

29.05 

04.06 

05.06 

9.00 – 11.00 

 

102 

 

07.06 Экзамен 102 

ФИЗИКА 

27.05 

28.05 

29.05 

30.05 

31.05 

03.06 

04.06 

05.06 

11.00 – 12.30 

 

207 

 

06.06 Экзамен 207 

МАТЕМАТИКА  

27.05 

28.05 

29.05 

30.05 

31.05 

03.06 

04.06 

05.06 

9.00 – 11.00 

 

306 

 

10.06 Экзамен  306 
 

 


